
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/9604.

Benyújtás dátuma: 2020-03-12 14:47

Parlex azonosító: 6P9MNC8M0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Lukács László György (Jobbik), Rig Lajos (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A veszélyhelyzettel kapcsolatos haladéktalan egészségügyi 
intézkedésekről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
veszélyhelyzettel kapcsolatos haladéktalan egészségügyi intézkedésekről” címmel a mellékelt
határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A veszélyhelyzettel kapcsolatos haladéktalan egészségügyi intézkedésekről

Az Országgyűlés
- tekintettel a 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetre;
- figyelembe véve a koronavírus (COVID-19) okozta humánjárvány miatt kialakult élet-, egészség-
és vagyonbiztonságot veszélyeztető körülményeket, valamint
-  tekintettel  arra,  hogy  az  elsődleges  cél  a  járvány  okozta  hatások  mérséklése,  a  terjedés
megakadályozása, továbbá a lakosság hatékony tájékoztatása
a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy haladéktalanul

a) teremtse meg az egészségügyi ellátás biztonságának feltételeit, így az ellátórendszer megfelelő
felkészülését a jelenleg zajló események kezelésére;

b) függessze fel a járvány elleni védekezéshez szükséges eszközök exportálását;

c)  hozzon  meg  minden  olyan  döntést,  hajtson  végre  minden  olyan  szakmai  javaslatot,  illetve
népegészségügyi  intézkedést,  amellyel  csökkenteni  lehet  az  egészségügyben  dolgozók
megfertőződésének  veszélyét,  ennek  keretében  pedig  azonnali  hatállyal  biztosítsa  számukra  a
megfelelő védőeszközöket;

d)  dolgozzon  ki  egy  olyan  –  a  veszélyhelyzet  után  is  fenntartható  –  béremelési  koncepciót,
amelynek következtében a magyar egészségügyben dolgozók – sokszor emberfeletti – munkájának
társadalmi megbecsülését tükrözi;

e) fontolja meg az egészségügyi szempontból fontos gyártósorok kormány általi átvételét;

f) gondoskodjon az egészségügyi termékek árával való visszaélések megakadályozásáról;

g) minden lehetséges eszközzel segítse a higiéniai szabályok betartását;

h) dolgozzon ki cselekvési tervet a lakosság hatékony, gyors és pontos tájékoztatására, valamint

i)  törekedjen  arra,  hogy  a  jogszabályi  keretrendszer  a  lakosságot  jogkövető  magatartásra
ösztönözze.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

2019  decemberében  a  kínai  Wuhanból  ismeretlen  eredetű  tüdőgyulladás-járvány  indult  ki,
amelynek terjedése odáig fokozódott, hogy 2020. január 30-án a WHO nemzetközi horderejű
járványügyi szükséghelyzetet hirdetett ki a koronavírus miatt. A járvány múlt héten hazánkat is
elérte,  így  szükségessé  vált  a  veszélyhelyzet  kihirdetése,  és  ezzel  együtt  a  rendkívüli
intézkedések megtétele.

Tekintettel  arra,  hogy  a  legfontosabb  cél  a  megbetegedések  továbbterjedésének
megakadályozása,  így  az  elsődleges  lépés,  hogy  a  járvány  egészségügyet  érintő  hatásait
kezeljük.  Kiemelt  feladat,  hogy  az  ellátórendszer  fel  legyen  készülve  a  betegek  szűrésére,
elkülönítésére, megfigyelésére és a lehető leghatékonyabban történő kezelésére.

A betegszám növekedése  azonban  csak  a  lakosság  együttműködésével  állítható  meg,  ehhez
elkerülhetetlen a megfelelő tájékoztatás, a járványügyi szabályok betartása, továbbá a járvány
elleni védekezéshez szükséges eszközökhöz való hozzáférés biztosítása.

A fenti célok megvalósítását szolgálja a javaslat, amelynek sürgős elfogadása kiemelten fontos,
tekintettel a járvány gyors terjedésére.

2


